関係者各位

令和２年４月１日

東京都立王子特別支援学校

本人講座担当

令和２年度 本人講座開催のお知らせ（応募案内）

    日頃より、都立学校開放事業にご協力いただき、ありがとうございます。

今年度も、以下の計画の元、障害者本人講座を開催いたします。内容をご確認の上、ご応募をお願い

申し上げます。

記

１ 目的

    障害のある人々の豊かな地域生活と社会参加を促進するために実施する。

２ 実施場所

    都立王子特別支援学校 体育館、北棟１階多目的ホール他

３ 実施日時 ※予定

    １０月３日（土）、１１月７日（土）、１２月５日（土）、２月２０日（土）

    １０：００～１２：３０（各 2.5時間×全４回、計１０時間）

４ 対象

   都内在住特別支援学校卒業生、在勤の知的障害者

５ 内容・定員

    「音楽リズム講座」４０名  ２講座設定

  和太鼓、ダンス等     ※どちらかの講座を選んで

 応募してください。

「体力づくり講座」２０名

  レクリエーションゲーム、

ダンス等

※どちらかの講座を選んで応募してください。        （うら：学校の住所） （うら：白紙）

６ 応募方法                               ＜例：往復はがき＞

① 往復ハガキでお申し込み

記入項目は上記に示す通りです。配慮事項（介助が必要な方は必ずご記入下さい。）

※介助者は毎回異なります。介助内容は、毎回の受付時に引き継ぎができる範囲とします。

※住所や連絡先の電話番号の記入漏れにご注意ください。送迎方法も必ずご記入下さい。

② メールでのお申込み（E-mail : ml-oji-sh@section.metro.tokyo.jp）

※週末にチェックし、受付連絡を週末にメールにてご連絡します。連絡がない場合には受け付けされていな

い可能性があります。必ず学校にお問い合わせください。

７ 応募締切 令和２年５月８日（金）消印有効

※原則としてお申し込みは 4 月１日（水）からとさせていただきます。

       ※定員を超過した場合には抽選とさせていただきます。

★通年登録の講座ですので、必ず年度始めの応募が必要です。途中講座からの申し込みはできません。

★年間の日程をご確認の上、現時点で３回以上出席可能な方のお申込みでお願いします。

８ 登録発表 参加の可否は、こちらより返信ハガキもしくは電子メールにてご連絡いたします。

       ※５月２２日（金）になっても返信が届かない場合は必ずお問い合わせください。

 ①氏名      〒

 ②住所

 ③連絡先電話番号

 ④希望講座名

 ⑤年齢・卒業年度

 ⑥配慮事項（介助

が必要な人は必ず記入）

 ⑦送迎方法

（一人または付き添い）

自

分

の

住

所

自

分

の

名

前

返信面

往信面

mailto:ml-oji-sh@section.metro.tokyo.jp

９ 受講料

    無料 （受講料は免除されます。）

    ※講座に関する保険料は別途必要になります。（昨年度は２００円）

    お支払方法 ①王子特別支援学校経営企画室へ期間内に現金を持参し、直接お支払い。

          ②郵便小為替でのお支払い

※詳細につきましては当選された方に後日ご案内させていただきます。

１０ 日時・内容（予定）※日時に変更が生じる場合には、受講者の方々へご連絡いたします。

日  時 音楽
おんがく

リズム
り ず む

講座
こ う ざ

 体力
たいりょく

つくり講座
こ う ざ

 指導員（予定）

１０／３（土） ライブコンサート
一緒に歌って踊って身体を動かして音楽を楽しみます。

王子特別支援学校教諭
協力：外部団体、外部講師

１１／７（土） ダンス
曲に合わせて楽しくダンス
をします。

スポーツフェスティバル
秋のプチ運動会！色々な競技
で身体を動かします。

王子特別支援学校教職員

協力：外部団体、外部講師

１２ ／５（土） 太鼓活動
リズムに合わせて太鼓を叩
いて楽しみます。

ダンス・カローリング
前半はダンス、後半はカローリ

ング等の対戦ゲームをします。

王子特別支援学校教職員

２／２０（土） ライブコンサート
普段聴く機会がない音楽をみんなで一緒に楽しみます。

王子特別支援学校教諭
協力：外部団体、外部講師

 ※例年と日時が変更されていますのでご注意ください。
（第１回の開催が６月から１０月に変更となっています）

 申込先・問い合わせ

 住  所：〒114-0033 北区十条台１－８－４１ 王子特別支援学校 本人講座担当 行

 電話番号：０３－３９０９－８７７７        担当：王子特別支援学校  石川